Проект

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
восьмого созыва (двенадцатая сессия)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                      2024 года №

О проекте областного закона
«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхо-
вания Архангельской области
на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект областного закона «О бюджете территориального

фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Архангельской области
(далее – территориальный фонд) на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета территориального
фонда в сумме 38 054 823,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета
Федерального фонда обязательного медицинского страхования
в сумме 37 507 514,3 тыс. рублей;

за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов
территориальных фондов обязательного медицинского страхования других
субъектов Российской Федерации в сумме 467 142,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета территориального фонда
в сумме 38 054 823,3 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда
на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета территориального
фонда на 2026 год в сумме 41 017 668,7 тыс. рублей и на 2027 год в сумме
43 806 665,4 тыс. рублей;

 2

2) общий объем расходов бюджета территориального фонда
на 2026 год в сумме 41 017 668,7 тыс. рублей и на 2027 год в сумме
43 806 665,4 тыс. рублей.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областного
Собрания депутатов                                                                          Е.В. Прокопьева

	Проект
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е